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Hidalgotitlan

H. Ayuntamiento de Hidalgotitlan, Ver.

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciemb

re de 2024 y al 31 de Mayo de 2025
(Cifras en Pesos)

v ¥

CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ

31de 31 de
Concepto 2025 Diciembre de Concepto 2025 Diciembre de
2024 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $9,933,780.54 $10,331,979.74 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $2,021,328.06 $8,630,866.02
Derechos a Recibir Efectivo o $16,334,623.11  $6,816,000.77 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $1,667.69
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $550,000.38 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $18,592.69 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o -$500,000.00 -$493,996.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES  $26,268,403.65 $17,716,573.58 Otros Pasivos a Corto Plazo $1,006,470.65 $1,006,470.65
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $2,527,798.71 $9,145,008.36

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
.. Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

$1,550,219.03
$1,384,698.68

$13,953,074.26

$23,220,323.62
$19,665.20
$0.00

$0.00

$0.00
$32,589.04
$40,160,569.83
$66,428,973.48

$1,434,369.46
$1,367,494.68

$2,065,357.86

$23,011,563.45
$19,665.20
$0.00

$0.00

$0.00
$32,589.04
$27,931,039.69
$45,647,613.27

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios ﬂp‘lm )8 4
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$1,477,805.00

$0.00

$3,793,748.60
$0.00
$0.00
$0.00

$5,271,553.60
$7,799,352.31

$0.00
$1,334,000.00
$0.00

$26,811,728.30
$23,812,941.62
$0.00
$0.00
-$6,181,904.95

$12,852,856.20
$0.00

$1,877,805.00

$0.00

$3,793,748.60
$0.00
$0.00
$0.00

$5,671,553.60
$14,816,561.96

$0.00
$1,334,000.00
$0.00

-$27,572,459.02
$51,376,591.41
$0.00

$0.00
-$7,159,937.28

$12,852,856.20

$0.00
$30,831,051.31
$45,647,613.27
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TRANSFORMANDO
HIDALGOTITLAN




