

Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024	Concepto	2025	31 de Diciembre de 2024
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>					
Efectivo y Equivalentes	\$9,933,780.54	\$10,331,979.74	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$2,021,328.06	\$8,630,866.02
Derechos a Recibir Efectivo o	\$16,334,623.11	\$6,816,000.77	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$1,667.69
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$550,000.38	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventoryos	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$18,592.69	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	-\$500,000.00	-\$493,996.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$26,268,403.65</b>	<b>\$17,716,573.58</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$1,006,470.65	\$1,006,470.65
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$1,550,219.03	\$1,434,369.46	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o	\$1,384,698.68	\$1,367,494.68	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$1,477,805.00	\$1,877,805.00
Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y			Deuda Pública a Largo Plazo	\$3,793,748.60	\$3,793,748.60
Construcciones en Proceso	\$13,953,074.26	\$2,065,357.86	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$23,220,323.62	\$23,011,563.45	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$19,665.20	\$19,665.20	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización	\$0.00	\$0.00			
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de	\$0.00	\$0.00			
Activos no Circulantes	\$32,589.04	\$32,589.04	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$5,271,553.60</b>	<b>\$5,671,553.60</b>
Otros Activos no Circulantes			<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>\$7,799,352.31</b>	<b>\$14,816,561.96</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>\$40,160,569.83</b>	<b>\$27,931,039.69</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$66,428,973.48</b>	<b>\$45,647,613.27</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$1,334,000.00	\$1,334,000.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$26,811,728.30	-\$27,572,459.02
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$23,812,941.62	\$51,376,591.41
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-\$6,181,904.95	-\$7,159,937.28
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN</b>		
			Resultado por Posición Monetaria	\$12,852,856.20	\$12,852,856.20
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>\$58,629,621.17</b>	<b>\$30,831,051.31</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA</b>	<b>\$66,428,973.48</b>	<b>\$45,647,613.27</b>

Dejamos protesta de decir verdad declararíamos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MUNICIPIO DE HIDALGOTITLÁN, VER.  
PRESIDENCIA  
2022 - JUAN JAVIER VALLADARES AGUSTIN  
TRANSFORMANDO PRESIDENTE MUNICIPAL  
HIDALGOTITLÁN

C. LINA ISABEL SÁNCHEZ VÁZQUEZ  
TESORERA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE HIDALGOTITLÁN, VER.  
TESORERIA  
2022 -  
TRANSFORMANDO  
HIDALGOTITLÁN

MUNICIPIO DE HIDALGOTITLÁN, VER.  
REGIDURÍA 1era.  
2022 - 2025  
C. CECILIA REBEZ RODRÍGUEZ  
REGIDORA PRIMERA

C. JOSEFINA VÁZQUEZ HERMIDA  
SINDICIA ÚNICA  
MUNICIPIO DE HIDALGOTITLÁN, VER.  
SINDICATURA  
2022 - 2025  
TRANSFORMANDO  
HIDALGOTITLÁN

